



АДМИНИСТРАЦИЯ  
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2019 № 2424

г. Наро-Фоминск

**О внесении изменений в муниципальную программу  
«Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского  
округа» на 2018- 2021 годы, утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминского  
городского округа Московской области от 13.11.2017 № 3352**

В целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского округа», утвержденной постановлением Главы Наро-Фоминского городского округа Московской области от 13.11.2017 № 3352, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Наро-Фоминского городского округа от 31.07.2019 № 1716 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Наро-Фоминского городского округа», руководствуясь Уставом Наро-Фоминского городского округа Московской области, **постановляю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского округа» на 2018 - 2021 годы, утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминского городского округа Московской области от 13.11.2017 № 3352 (в редакции от 20.09.2019 № 2238).

2. Финансовому управлению Администрации Наро-Фоминского городского округа профинансировать расходы на проведение мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского округа» на 2018 - 2021 годы за счет средств бюджета Наро-Фоминского городского округа.

3. Отделу по работе со СМИ и интернет-коммуникациям Управления по территориальной и информационной политике, социальным коммуникациям и рекламе Администрации Наро-Фоминского городского округа опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Основа» и сетевом издании «Официальный сайт органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Наро-Фоминского городского округа Н.Н. Трофимову.

И.о. Главы  
Администрации Наро-Фоминского  
городского округа

В.И. Ширшов

Утверждено  
 постановлением Администрации  
 Наро-Фоминского городского округа  
 Московской области  
 от 15.10.2019 № 2487

**Изменения в муниципальную программу Наро-Фоминского городского округа «Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского округа» на 2018-2021 годы»**

1. Строки 6-10 Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории Наро-Фоминского городского округа» на 2018-2021 годы (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)				
	Всего	2018	2019	2020	2021
Средства бюджета Московской области	134 241,79	114609,51	9290,28	5173,00	5169,00
Средства бюджета Наро-Фоминского городского округа	1743962,81	495982,57	454078,24	395206,00	398696,00
Средства Федерального бюджета	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00
Всего, в том числе по годам:	1878354,60	610592,08	463518,52	400379,00	403865,00

2. Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» в разделе Паспорт подпрограммы III «Создание условий для развития культурного и творческого потенциала населения» Программы изложить в следующей редакции:

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)				Итого
			2018	2019	2020	2021	
	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Средства бюджета Московской области	440537,42	331668,47	293410,00	296114,00	1361729,89
			79300,95	3544,28	0,00	0,00	82 845,23
			361236,47	327974,19	293410,00	296114,00	1278734,66
		Средства Федерального бюджета	0,00	150,00	0,00	0,00	150,00

3. Раздел 2 «Перечень мероприятий подпрограммы III «Создание условий для развития культурного и творческого потенциала населения» Программы изложить в следующей редакции:

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования в 2017 году (тыс. руб)	Всего, (тыс.руб)	Объем финансирования по годам, (тыс.руб)				Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения подпрограммы
						2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Основное мероприятие 1 Проведение праздничных и культурно-	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	800,00	23233,44	20304,44	2929,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	

1.1	массовых мероприятий в сфере культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	67745,00	1194495,59	297899,90	307471,69	293210,00	295914,00	Администрация Наро-Фоминского городского округа	Обновление материально-технической базы Муниципального автономного учреждения культуры «Районный Дворец культуры «Звезда»
			Итого	68545,00	1217729,03	318204,34	310400,69	293210,00	295914,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	
1.1.1	Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	59216,00	1142115,83	278207,43	286144,40	287530,00	290234,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Итого	59216,00	1142115,83	278207,43	286144,40	287530,00	290234,00		
1.1.2	Территориальное управление Апрелевка	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	143065,80	36916,80	33249,00	36450,00	36450,00	Территориальное управление Апрелевка Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Итого	0,00	143065,80	36916,80	33249,00	36450,00	36450,00		

1.1. 3	Территориальное управление Атепцево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	87696,90	24459,90	21079,00	21079,00	21079,00	Территориальное управление Атепцево	21079,00
											Итого
1.1. 4	Территориальное управление Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	52710,63	13962,63	14954,00	11897,00	11897,00	Территориальное управление Верея	11897,00
											Итого
1.1. 5	Территориальное управление Веселево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	35417,10	9682,10	9245,00	8245,00	8245,00	Территориальное управление Веселево	8245,00
											Итого
1.1. 6	Территориальное управление Волченки	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	74095,50	20160,50	20375,00	16780,00	16780,00	Территориальное управление Волченки	16780,00
											Итого

1.1. 7	Территориальное управление Калининца	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	189471,60	28971,20	52314,40	54093,00	54093,00	Территориальное управление Калининца Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	189471,60	28971,20	52314,40	54093,00	54093,00	
1.1. 8	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	137572,70	36738,70	33510,00	32841,00	34483,00	Территориальное управление Наро-Фоминск Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	137572,70	36738,70	33510,00	32841,00	34483,00	
1.1. 9	Территориальное управление Селятино	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	134020,60	36920,60	32000,00	32550,00	32550,00	Территориальное управление Селятино Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	134020,60	36920,60	32000,00	32550,00	32550,00	
1.1. 10	Территориальное управление Таширово	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	113599,50	31963,50	27212,00	27212,00	27212,00	Территориальное управление Таширово Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	113599,50	31963,50	27212,00	27212,00	27212,00	

1.2.	Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в сфере культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	7719,00	31773,00	12847,00	7566,00	5680,00	5680,00	5680,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	Обновление материально-технической базы Муниципального автономного учреждения культуры «Районный Дворец культуры «Звезда»
			Итого	7719,00	31773,00	12847,00	7566,00	5680,00	5680,00			
1.2.1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	7719,00	8145,00	3925,00	1820,00	1200,00	1200,00	1200,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	Обновление материально-технической базы Муниципального автономного учреждения культуры «Районный Дворец культуры «Звезда»
			Итого	7719,00	8145,00	3925,00	1820,00	1200,00	1200,00			
1.2.2	Территориальное управление Апрельска	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	5804,00	2186,00	1218,00	1200,00	1200,00	1200,00	Территориальное управление Апрельска Администрации Наро-Фоминского городского округа	Обновление материально-технической базы Муниципального автономного учреждения культуры «Районный Дворец культуры «Звезда»
			Итого	0,00	5804,00	2186,00	1218,00	1200,00	1200,00			
1.2.3	Территориальное управление Атепцево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	902,00	334,00	0,00	284,00	284,00	284,00	Территориальное управление Атепцево Администрации Наро-Фоминского городского округа	Обновление материально-технической базы Муниципального автономного учреждения культуры «Районный Дворец культуры «Звезда»
			Итого	0,00	902,00	334,00	0,00	284,00	284,00			

1.2. 4	Территориальное управление Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	3050,00	800,00	750,00	750,00	750,00	Территориальное управление Верея Администрации Наро-Фоминского городского округа	750,00
			Итого	0,00	3050,00	800,00	750,00	750,00	750,00		
1.2. 5	Территориальное управление Веселево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	415,00	105,00	100,00	105,00	105,00	Территориальное управление Веселево Администрации Наро-Фоминского городского округа	105,00
			Итого	0,00	415,00	105,00	100,00	105,00	105,00		
1.2. 6	Территориальное управление Волченки	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	355,00	175,00	58,00	61,00	61,00	Территориальное управление Волченки Администрации Наро-Фоминского городского округа	61,00
			Итого	0,00	355,00	175,00	58,00	61,00	61,00		
1.2. 7	Территориальное управление Калининц	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	2840,00	980,00	600,00	630,00	630,00	Территориальное управление Калининц Администрации Наро-Фоминского городского округа	630,00
			Итого	0,00	2840,00	980,00	600,00	630,00	630,00		



1.2. 8	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	6435,00	3335,00	2100,00	500,00	500,00	Территориальное управление Наро-Фоминск Администрации Наро-Фоминского городского округа	Увеличение числа работников сфер культуры, прошедших профессиональную
				Итого	6435,00	3335,00	2100,00	500,00	500,00		
1.2. 9	Территориальное управление Селятино	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	2585,00	725,00	600,00	630,00	630,00	Территориальное управление Селятино Администрации Наро-Фоминского городского округа	Увеличение числа работников сфер культуры, прошедших профессиональную
				Итого	2585,00	725,00	600,00	630,00	630,00		
1.2. 10	Территориальное управление Таширово	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	1242,00	282,00	320,00	320,00	320,00	Территориальное управление Таширово Администрации Наро-Фоминского городского округа	Увеличение числа работников сфер культуры, прошедших профессиональную
				Итого	1242,00	282,00	320,00	320,00	320,00		
1.3	Повышение квалификации, проф. переподготовка работников учреждений культуры и образовательных учреждений сферы культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	10,00	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	Увеличение числа работников сфер культуры, прошедших профессиональную
				Итого	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00		

1.4	Расходы на содержание вновь вводимых зданий муниципальных учреждений культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	4178,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Все территориальные управления Администрации Наро-Фоминского городского округа	переподготовку или повышение квалификации до 43 человек
				4178,00	4178,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.4.1	Территориальное управление Калининцев	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	3233,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининцев Администрации Наро-Фоминского городского округа	
				3233,00	3233,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
1.4.2	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	945,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск Администрации Наро-Фоминского городского округа	
				945,00	945,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
			Итого	0,00	4178,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого	0,00	3233,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого	0,00	945,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

1.5	Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	800,00	5920,00	2991,00	2929,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	800,00	5920,00	2991,00	2929,00	0,00	0,00
1.5.1	Приобретение сценических костюмов для Муниципального автономного учреждения культуры «Центральный Дворец Культуры «Звезда»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	240,00	240,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	240,00	240,00	0,00	0,00	0,00
1.5.2	Приобретение технического оснащения для Муниципального автономного учреждения культуры «Центральный Дворец Культуры «Звезда»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	219,00	219,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	219,00	219,00	0,00	0,00	0,00

1.5.3	Приобретение музыкального оборудования, мебели, металлорамки, надувной сцены, подиума для Муниципального автономного учреждения культуры города Наро-Фоминск «Городской Дворец культуры «Созвездие»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	460,00	460,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	460,00	460,00	0,00	0,00	0,00	
1.5.4	Приобретение и установка системы видеонаблюдения и охранной сигнализации для Муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры и спорта д. Волчёнки»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Волчёнки Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	

1.5.5	Приобретение и установка оборудования для освещения сцены и приобретение музыкальной аппаратуры для Муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры и спорта д. Волчénки»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Волченки Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	
1.5.6	Приобретение искусственной ели для Муниципального автономного учреждения культуры «Дворец культуры и спорта «Тамань»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининц Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	
1.5.7	Приобретение компьютерного оборудования и танцевальной обуви для Муниципального	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Волченки Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	

1.5.8	бюджетного учреждения «Дом культуры и спорта п. Архангельское» Приобретение сценических костюмов, танцевальной обуви для Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры и спорта «Головково»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово Администрации Наро-Фоминского городского округа
1.5.9	бюджетного учреждения культуры «Дом культуры и спорта «Таширово»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово Администрации Наро-Фоминского городского округа

1.5.10	Приобретение детских сценических костюмов и обуви для Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Веселево»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	120,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Веселево Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	120,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.5.11	Приобретение видеопроектора и цветного лазерного принтера для Муниципального бюджетного учреждения культуры п. Новая Ольховка	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Атепцево Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.5.12	Приобретение радиоаппаратуры (микрофонов) для Муниципального бюджетного учреждения культуры с. Каменское	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Атепцево Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

1.5.13	Приобретение сценических костюмов и ростовых кукол для Муниципального автономного учреждения «Молодежный культурно-спортивный центр «Зодиак»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Атепцево Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	
1.5.14	Приобретение ноутбука для Муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей поселения»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	
1.5.15	Приобретение генератора спецэффектов, машины для стрельбы конфетти и серпантинном, расходных материалов к ним и сценического оборудования для Муниципального автономного	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	



1.5.16	учреждения культуры "Центральны й Дворец Культуры "Звезда" Приобретени е костюмов и сценического инвентаря для Муниципальн ого автономного учреждения культуры "Центральны й Дворец культуры "Звезда"	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администра ции Наро-дского городского округа
				0,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.5.17	Приобретени е многофункци онального устройства для Муниципальн ого автономного учреждения культуры "Городской Дворец культуры "Созвездие"	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	27,00	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территори альное управление Наро-Фоминск Администр ации Наро-Фоминского городского округа
				0,00	27,00	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

1.5.18	Приобретение костюмов для Муниципального автономного учреждения культуры "Дом культуры "Мечта"	05.09.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	95,00	0,00	95,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Селятино Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	95,00	0,00	95,00	0,00	0,00	0,00	
1.5.19	Приобретение спортивной формы, спортивного инвентаря и жалюзи для Муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры и спорта д. Волчénки»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Волчénки Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	
1.5.20	Приобретение концертного баяна для Муниципального автономного учреждения культуры «Центральны й Дворец Культуры «Звезда»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	350,00	0,00	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	0,00	350,00	0,00	350,00	0,00	0,00	0,00	

1.5.21	Приобретение компьютерной техники и периферийного оборудования, ростовых кукол, генератора тумана для Муниципального автономного учреждения культуры города Наро-Фоминск «Городской дворец культуры «Созвездие»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	350,00	0,00	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск Администрации Наро-Фоминского городского округа
1.5.22	Приобретение сценических костюмов и светового оборудования для Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры и спорта «Восток»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	350,00	0,00	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

1.5. 23	Приобретение и установка противопожарной и охранной сигнализаций для муниципального учреждения культуры «Дом культуры Веселево»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Веселево Администрации Наро-Фоминского городского округа
1.5. 24	Приобретение и установка мебели для муниципального учреждения культуры «Дом культуры и спорта «Восток»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово Администрации Наро-Фоминского городского округа
1.5. 25	Приобретение и установка пластиковых окон, приобретение выставочного экспозиционного оборудования	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово Администрации Наро-Фоминского городского округа

	для Муниципальн ого бюджетного учреждения культуры «Дом культуры и спорта «Восток»		Итого	0,00	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00		
1.5. 26	Приобретени е фотоаппарата , объектива для Муниципальн ого автономного учреждения культуры «Дом культуры «Мечта»,	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	261,00	0,00	261,00	0,00	0,00	Территори альное управление Селятино Администра ции Наро- Фоминского городского округа	
			Итого	0,00	261,00	0,00	261,00	0,00	0,00	Территори альное управление Атепцево Администра ции Наро-	
1.5. 27	Приобретени е сценических костюмов для Муниципальн ого	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	270,00	0,00	270,00	0,00	0,00	Территори альное управление Атепцево Администра ции Наро-	

1.5.28	автономного учреждения «Молодежны й культурно-спортивный центр «Зодиак»		Итого	0,00	270,00	0,00	270,00	0,00	0,00	0,00	Фоминского городского округа
	Приобретение микрофонов для Муниципального областного бюджетного учреждения «Дом культуры и спорта д. Волчёнки»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Волченки Администрации Наро-Фоминского городского округа
	Итого		Итого	0,00	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	Фоминского городского округа
1.5.29	Приобретение театральной обуви, исторических костюмов театру «Арг-Бум» для Муниципального областного бюджетного учреждения культуры «Центральный Дворец Культуры «Звезда»,	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	148,00	0,00	148,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа
	Итого		Итого	0,00	148,00	0,00	148,00	0,00	0,00	0,00	Фоминского городского округа

1.6	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	17313,44	17313,44	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Средства бюджета городского округа	0,00	2657,47	2657,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	19970,91	19970,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.6.1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	2207,40	2207,40	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Средства бюджета городского округа	0,00	349,70	349,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	2557,10	2557,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.6.2	Территориальное управление Апрелевка	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	2724,30	2724,30	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Апрелевка Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Средства бюджета городского округа	0,00	438,70	438,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	3163,00	3163,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

1.6. 3	Территориальное управление Атепцево	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,00	3163,00	3163,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Атепцево Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Средства бюджета Московской области	0,00	1398,60	1398,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Средства бюджета городского округа	0,00	213,40	213,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.6. 4	Территориальное управление Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,00	1612,00	1612,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Верея Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Средства бюджета Московской области	0,00	979,04	979,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Средства бюджета городского округа	0,00	145,47	145,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.6. 5	Территориальное управление Веселево	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,00	1124,51	1124,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Веселево Администрации	
			Средства бюджета Московской области	0,00	543,20	543,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Средства бюджета городского округа	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	



1.6. 6	Территориальное управление Волченки Администрации Наро-щского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	81,90	0,00	81,90	0,00	0,00	0,00	0,00	Территория Наро-щского городского округа
			Итого	0,00	625,10	0,00	625,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6. 7	Территориальное управление Калининца Администрации Наро-щского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	1166,30	0,00	1166,30	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининца Администрации Наро-щского городского округа
			Итого	0,00	1330,10	0,00	1330,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6. 7	Территориальное управление Калининца Администрации Наро-щского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	2448,90	0,00	2448,90	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининца Администрации Наро-щского городского округа
			Итого	0,00	2824,00	0,00	2824,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1.6. 8	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	1647,70	1647,70	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Средства бюджета городского округа	0,00	226,30	226,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	1874,00	1874,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.6. 9	Территориальное управление Селятино	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	2528,40	2528,40	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Селятино Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Средства бюджета городского округа	0,00	396,40	396,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	2924,80	2924,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.6. 10	Территориальное управление Таширово	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	1669,60	1669,60	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Средства бюджета городского округа	0,00	266,70	266,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	1936,30	1936,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

			Итого	0,00	1936,30	1936,30	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа и Территориальное управление Наро-Фоминского городского округа
1.7	Кредиторская задолженность по мероприятиям прошлых лет	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	13761,28	0,00	13761,28	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	0,00	0,00	13761,28	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Апрелевка
1.7.1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	2476,00	0,00	2476,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	0,00	0,00	2476,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Апрелевка
1.7.2	Территориальное управление Апрелевка	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	1447,00	0,00	1447,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Апрелевка
			Итого	0,00	0,00	0,00	1447,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Апрелевка

1.7. 3	Территориальное управление Атепцево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	583,00	0,00	583,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Атепцево
				Итого	583,00	0,00	583,00	0,00	0,00	0,00	
1.7. 4	Территориальное управление Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	388,98	0,00	388,98	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Верея
				Итого	388,98	0,00	388,98	0,00	0,00	0,00	
1.7. 5	Территориальное управление Веселево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	138,00	0,00	138,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Веселево
				Итого	138,00	0,00	138,00	0,00	0,00	0,00	
1.7. 6	Территориальное управление Волченки	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	598,62	0,00	598,62	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Волченки
				Итого	598,62	0,00	598,62	0,00	0,00	0,00	

1.7. 7	Территориальное управление Калинин	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	424,00	0,00	424,00	0,00	424,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калинин
			Итого	0,00	424,00	0,00	424,00	0,00	424,00	0,00	0,00	
1.7. 8	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	3138,79	0,00	3138,79	0,00	3138,79	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск
			Итого	0,00	3138,79	0,00	3138,79	0,00	3138,79	0,00	0,00	
1.7. 9	Территориальное управление Селятино	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	3739,00	0,00	3739,00	0,00	3739,00	0,00	0,00	Территориальное управление Селятино
			Итого	0,00	3739,00	0,00	3739,00	0,00	3739,00	0,00	0,00	
1.7. 10	Территориальное управление Таширово	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	827,90	0,00	827,90	0,00	827,90	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово
			Итого	0,00	827,90	0,00	827,90	0,00	827,90	0,00	0,00	

2	Основное мероприятие 2 Создание условий для развития культурного и творческого потенциала населения	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	369,00	1295,00	280,00	465,00	200,00	200,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	Привлечение некоммерческих организаций к разработке и реализации не менее 1 творческого проекта в сфере культуры ежегодно
			Средства Федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	150,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Итого	369,00	1295,00	280,00	615,00	200,00	200,00		
2.1	Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций сферы культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.2	Поддержка муниципальных творческих проектов сферы культуры и искусства	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	Ежегодно предоставляется стипендия
			Итого	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

2.3	Обеспечение сувенирной, информационной продукции в рамках проведения культурно-массовых мероприятий	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	179,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий на 7,2 %
2.4	Обеспечение участия работников сферы культуры в областных, всероссийских конференциях, семинарах и других мероприятиях	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	80,00	798,00	200,00	198,00	200,00	200,00	200,00	200,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	Участие работников сферы культуры в областных, всероссийских конференциях, семинарах, советах и других мероприятиях
2.4.1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	80,00	798,00	200,00	198,00	200,00	200,00	200,00	200,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	Участие работников сферы культуры в областных, всероссийских конференциях, семинарах, советах и других мероприятиях
			Итого	80,00	798,00	200,00	198,00	200,00	200,00	200,00	200,00		

2.5	Участие молодых дарований, коллективов, авторов и исполнителей в областных, всероссийских конкурсах, фестивалях и др. творческих акциях	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	50,00	80,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	Поддержка талантов молодой молодежи, и, профессиональных и самодельных коллективов, авторов и исполнителей
			Итого	50,00	80,00	80,00	0,00	0,00	0,00			
2.6	Кредиторская задолженность по мероприятиям прошлых лет	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	267,00	0,00	267,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Итого	0,00	267,00	0,00	267,00	0,00	0,00			
2.6.1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	267,00	0,00	267,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Итого	0,00	267,00	0,00	267,00	0,00	0,00			



2.7.	Поддержка отрасли культуры	01.01.2018 – 31.12.2021	Средства Федерального бюджета	0,00	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово, Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Народно-Фоминского городского округа	
			Средства бюджета городского округа	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	150,00	0,00	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	
2.7.1	Участие в конкурсе Московской области на получение денежного поощрения «лучшее сельское учреждение культуры» (Муниципальное бюджетное учреждение культуры «ДОМ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА «ВОСТОК» (Дом культуры в деревне Головково)	01.01.2018 – 31.12.2021	Средства Федерального бюджета	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово	
			Средства бюджета городского округа	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	

2.7. 2	Участие в конкурсе на получение денежного поощрения «лучший работник сельского учреждения культуры» (Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотека Наро-Фоминского городского округа» (библиотека сельского отдела обслуживания читателей в деревне Головково)	01.01.2018-31.12.2021	Средства Федерального бюджета	0,00	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Средства бюджета городского округа	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3	Основное мероприятие 3 Создание и развитие объектов культуры	01.01.2001 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	59611,79	58996,51	615,28	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Средства бюджета городского округа	100487,00	81603,57	63556,57	18547,00	0,00	0,00	0,00	

3.1	Строительство о и реконструкции объектов культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	100487,00	141215,36	122553,08	19162,28	0,00	0,00	Территориальное управление Веселево, Территориальное управление Калининцев, Администрация Наро-Фоминского городского округа	
			Средства бюджета Московской области	0,00	615,28	0,00	615,28	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Веселево, Территориальное управление Калининцев, Администрация Наро-Фоминского городского округа
			Средства бюджета городского округа	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Веселево, Администрация Наро-Фоминского городского округа
3.1.1	Реконструкция здания МБУК «Дом культуры Веселево»	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Веселево, Администрация Наро-Фоминского городского округа	
			Средства бюджета Московской области	0,00	615,28	0,00	615,28	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Веселево, Администрация Наро-Фоминского городского округа
			Средства бюджета городского округа	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Веселево, Администрация Наро-Фоминского городского округа
3.1.2	Расходы на строительство о и реконструкцию объектов культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Итого	0,00	615,28	0,00	615,28	0,00	0,00	Территориальное управление Калининцев	
			Средства бюджета Московской области	0,00	615,28	0,00	615,28	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининцев
			Средства бюджетного городского округа	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининцев

3.2	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности и	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	22798,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	22798,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2.1	Капитальный ремонт МАУК «Центральный дворец культуры «Звезда»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	21153,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	21153,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2.2	Ремонт кровли здания МБУК «Дом культуры «Веселево»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	1645,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Веселево Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	1645,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	4574,00	664,00	0,00	3910,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа
				Итого	4574,00	664,00	0,00	3910,00	0,00	0,00

3.3. 1	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.3. 2	Территориальное управление Апрелевка	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Апрелевка Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.3. 3	Территориальное управление Атепцево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Атепцево Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.3. 4	Территориальное управление Верея	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Верея Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

3.3. 5	Территориальное управление Веселево	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Веселево Администрации Наро-Фоминского городского округа
				0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Волченки Администрации Наро-Фоминского городского округа
3.3. 6	Территориальное управление Волченки	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	1974,00	1310,00	0,00	664,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Волченки Администрации Наро-Фоминского городского округа
				0,00	1974,00	1310,00	0,00	664,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калинин Администрация Наро-Фоминского городского округа
3.3. 7	Территориальное управление Калинин	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	800,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск Администрация Наро-Фоминского городского округа
				0,00	800,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск Администрация Наро-Фоминского городского округа
3.3. 8	Территориальное управление Наро-Фоминск	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск Администрация Наро-Фоминского городского округа
				0,00	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск Администрация Наро-Фоминского городского округа

3.3. 9	Территориальное управление Таширово	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Таширово Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.4	Строительство многофункционального культурно-развлекательного центра с кинотеатром в д. Устье	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Волченки Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Средства бюджета городского округа	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.5	Софинансирование расходов на приобретение оборудования для технического оснащения зданий культурно-досуговых учреждений, ранее построенных (реконструированных) или капитально	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	28670,57	28670,57	0,00	28670,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининц Администрации Наро-Фоминского городского округа
			Средства бюджета городского округа	0,00	28670,57	28670,57	0,00	28670,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Итого	0,00	57341,14	57341,14	0,00	57341,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

3.6	отремонтированных за счет средств бюджета Московской области  Расходы на строительство о и реконструкцию объектов культуры	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	30325,94	30325,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининградской области Фоминского городского округа
				0,00	7678,00	7678,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого	0,00	38003,94	38003,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.6.1	Реконструкция здания МАУК «Дворец культуры и спорта «Тамань»	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	30325,94	30325,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининградской области Фоминского городского округа
				0,00	7678,00	7678,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого	0,00	38003,94	38003,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	



3.7	Кредиторская задолженность по мероприятиям прошлых лет	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	18873,50	0,00	18873,50	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа, Комитет градостроительства Администрации Наро-Фоминского городского округа
				0,00	18873,50	0,00	18873,50	0,00	0,00	0,00	
3.7.1	Комитет градостроительства Администрации Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	18610,50	0,00	18610,50	0,00	0,00	0,00	Комитет градостроительства Администрации Наро-Фоминского городского округа
				0,00	18610,50	0,00	18610,50	0,00	0,00	0,00	
3.7.2	Территориальное управление Веря	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	23,00	0,00	23,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Веря
				0,00	23,00	0,00	23,00	0,00	0,00	0,00	

3.7. 3	Территориальное управление Калининц	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета городского округа	0,00	240,00	0,00	240,00	0,00	240,00	0,00	0,00	Территориальное управление Калининц
			Итого	0,00	240,00	0,00	240,00	0,00	240,00	0,00	240,00	
3.8.	Корректировка проектно-сметной документации и	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск
			Средства бюджета городского округа	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00	
			Итого	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	
3.8. 1	Корректировка проектно-сметной документации и по реконструкции и здания МАУК "Городской дворец культуры "Созвездие"	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Территориальное управление Наро-Фоминск
			Средства бюджета городского округа	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00	
			Итого	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	
			Итого по подпрограмме	169401,00	1361729,89	440537,42	331668,47	293410,00	293410,00	296114,00	296114,00	
			Средства бюджета городского округа	168601,00	1278734,66	361236,47	327974,19	293410,00	293410,00	296114,00	296114,00	
			Средства бюджета Московской области	800,00	82845,23	79300,95	3544,28	0,00	0,00	0,00	0,00	

Средства Федерально го бюджета	0,00	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00
--------------------------------------	------	--------	------	--------	------	------

15.00